
4

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«2Й>> О V  2024 г. №

Об итогах проведения муниципального 
этапа областного конкурса детских 
рисунков «Охрана труда и моя семья»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 14 марта 2024 года № 521 «О проведении 
муниципального этапа областного конкурса детских рисунков «Охрана труда 
и моя семья» с 15 марта по 15 апреля 2024 года МБУДО «Центр развития 
творчества» был организован и проведен муниципальный этапа областного 
конкурса детских рисунков «Охрана труда и моя семья» (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился с целью привлечения общественного внимания к 
вопросам необходимости соблюдения правил безопасного труда на рабочих 
местах и в повседневной жизни каждой семьи.

В Конкурсе приняли участие учащиеся в возрасте от 7 до 15 лет из 16 
образовательных организаций Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МАОУ «Лицей № 5», 
МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ 
«Губкинская СОШ с УИОП», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», 
МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Троицкая СОШ»; МБУДО «Дворец 
детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» структурное подразделение 
дополнительного образования «Станция юных техников», МБУДО «Центр 
развития творчества».

Участниками были предоставлены 46 творческих работ в номинациях: 
«Детская возрастная категория 7-9 лет», «Детская возрастная категория 10-15 
лет», «Семейный проект» (номинация для обучающихся 7-15 лет и членов их 
семей).



Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Жбанова Г.И., преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа»;
-  Петрова С.В., преподаватель МБУДО «Детская музыкальная школа

№ 1».

На основании протоколов жюри были определены победители и 
призеры в номинациях Конкурса:

Номинация «Детская возрастная категория 7 - 9  лет»
1 место -  Зайцева Анна, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова 
Татьяна Викторовна.

1 место -  Алехина Мария, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.

2 место -  Прасолова Виктория, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 
УИОП», руководитель Шарикова Ирина Сергеевна.

3 место -  Соколова Юлия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Симонова Людмила Дмитриевна.

3 место -  Кривошеев Матвей, учащийся МБОУ «ООШ № 8», 
руководитель Обросова Наталья Геннадьевна.

3 место -  Гамбарова Нармина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалева Наталья Михайловна.

3 место -  Коляда Даниэль, учащийся МБОУ «Аверинская СОШ», 
руководитель Батракова Татьяна Ивановна.

Номинация «Детская возрастная категория 10-15 лет»
1 место -  Петрова Эвелина, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Малахова Валентина Николаевна.
1 место -  Седых Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Болдырева Елена Юрьевна.
1 место -  Волкова Арина, учащаяся ОГАОУ «Губкинская с УИОП», 

руководитель Шарикова Ирина Сергеевна.
1 место -  Пахомова Алиса, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинева Ирина Юрьевна.
1 место -  Селиванова Диана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шкарубо Татьяна Александровна.
2 место -  Скабелкина Валерия, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», 

руководитель Прасолова Валентина Викторовна.
2 место -  Ивашиненко Виталий, учащийся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Перова Людмила Николаевна.
2 место -  Бизюлёва Екатерина, учащаяся МБОУ «Ивановская ООШ» 

руководитель Соловцова Елена Алексеевна.
3 место -  Рыбкина Анастасия, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», 

руководитель Эпова Раиса Михайловна.



3 место -  Апатенко Артем, учащийся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Чеботарева Елена Алексеевна.

3 место -  Калугина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фесенко Елена 
Владимировна.

3 место -  Мазурова Арина, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Щербакова Елена Александровна.

Номинация «Семейный проект»
(для обучающихся 7-15 лет и членов их семей)

1 место -  Пьяных Константин, Пьяных Анастасия учащиеся МАОУ 
«СОШ № 2 с УИОП», руководитель Зубкова Светлана Александровна.

1 место -  Гладких Арина учащаяся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Мухина Ольга Ивановна.

1 место -  Зиновьева Элина, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 
руководитель Ясеновская Кристина Вячеславовна.

2 место -  не присуяедено.
3 место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса 
детских рисунков «Охрана труда и моя семья».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа областного конкурса детских рисунков «Охрана труда и моя семья».

3. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для 
участия в областном конкурсе детских рисунков «Охрана труда и моя семья».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Стародубцева Татьяна Михайловна
(47-241) 7-57-58
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98


